



# KONSMO BARNEHAGE

Avdeling:



## Årsplan del II. 2023 - 2024

### Velkommen til oss i Kongsmo barnehage!

Kongsmo barnehagen ligger nord i Lyngdal kommune. Barnehagen ble i 2016 oppgradert i form av påbygg og et nytt uteområde. Vi kan vise til flotte lokaler og uteområde i et rolig og etablert område med kort avstand til utmark og friområde. Åpningstid: 06:45-16:30 mandag-fredag.

Årsplanen er et arbeidsredskap for de ansatte i barnehagen. Planen inneholder en oversikt over tema og planer for det kommende året. Hver måned leverer vi ut månedsbrev. Her vil det stå mer om det daglige arbeidet med barna, det som har blitt gjort og om planer og innhold for neste måned.

I tillegg til Årsplan del II har vi en Årsplan del I som gjelder fra 2020-2024. Den inneholder blant annet vår visjon, våre verdier og satsingsområder.

Vår visjon:



## Årets temaer

### Tilvenning

Fokus på tilvenning og å bli kjent.

**Mål:** Barn og voksne blir kjent med hverandre, med avdelingen og med rutine og hverdagen i barnehagen.

### Naturen gjennom året

Vi ønsker å ha fokus på naturen og hva som skjer i naturen gjennom hele året. Vi gjennomfører ulike aktiviteter knyttet til natur og miljø, blant annet ønsker vi å følge et tre og en maurtue gjennom året, ta opp poteter, høste fra naturen og kanskje ruge ut kyllinger.

**Mål:** Få kjennskap til hva som skjer i naturen til ulike årstider. Få gode opplevelser sammen ute i naturen.

### Mamma Mø

Vi blir kjent med Mamma Mø, Kråka og de andre vennene til Mamma Mø når vi fordypes oss i bøkene om Mamma Mø.

**Mål:** Gi barna erfaring med gleden over bøker og det å lese.

### Julegleder

Førjulstiden roer vi ned og koser oss med ulike juleforberedelser.

**Mål:** Få kjennskap til julen og julens tradisjoner.

### Eventyret om Skinnvotten.

Vi blir kjent med eventyret og alle dyrene som flytter inn i votten. Vi bruker konkrete når vi jobber med eventyret.

**Mål:** Lære om ulike dyr som bor ute i skogen, og jobbe med begrepene vi møter i dette eventyret.

### Påskeaktiviteter

Vi lager påskepynt og snakker litt om påske.

**Mål:** Få kjennskap til påsken og ulike påsketradisjoner.

### Sommeraktiviteter

Når sommeren kommer benytter vi anledningen til aktiviteter som hører sommeren til, f.eks. ulike turer, lek med vann, osv.

**Mål:** Nyte sommeren og det det har å by på.

## Barnehagens arbeidsmåter

### Tilvenning

Under tilvenningen og bli kjent perioden kommer vi ikke til å ha så mye konkrete planer. Vi kommer til å se det an hvordan ting utvikler seg, og hva barna er klare for. Barnas behov for tid og ro til å bli kjent vil bli vektlagt, og vi vil tilpasse oss dette.

### Temajobbing

Gjennom året kommer vi til å jobbe med ulike temaer gjennom prosjektarbeid. Vi har valgt temaene, men kommer til å ta utgangspunkt i barnas interesser og initiativ knyttet til disse temaene. Vi kommer til å ha noe på planen, men kommer til å veksle mellom spontane og planlagte aktiviteter. Slik kan vi være åpne for improvisasjon og barnas medvirkning, og følge opp og utvide det barna allerede er opptatt av.

Sammen med barna blir vi godt kjent med fortellingene og skikkelsene i fortellingene. Vi leser, forteller med bruk av konkrete, har formingsaktiviteter og aktiviteter både inne og ute knyttet til temaet. Fantasierer, undrer oss og utforsker.

Vi samler informasjon fra nettet, søker sammen med barna på storskjerm, bruker spill, leker og hobbymateriale som fører frem til mer kunnskap, og kreativ utfoldelse innenfor de ulike temaene. Alle barnehagens fagområder kommer til å være representert i alle de ulike temaene vi har gjennom året.

Vi vil benytte mye fordyping og gjentakelse i arbeidet med temaene, dette vil føre til gjenkjennelse og større mulighet for medvirkning for alle barn på avdelingen.

Progresjon er også viktig når vi jobber med temaer. Etter hvert som vi blir bedre kjent med temaet vil vi sørge for progresjon gjennom bevisst bruk av leker, materialer, bøker, sanger og diverse utstyr.

Vi ønsker også å benytte rommet som tredje pedagog, og ønsker å lage en del av avdelingen om til kulisser til fortellingene, f.eks. en skog slik at vi kan leke fortellingene.

### Natur og miljø

Vi ønsker at natur og naturopplevelser skal være et gjennomgående tema dette året, og ønsker parallelt med de ulike temaene vi har også å fokusere på hva som skjer i naturen til ulike årstider. Vi kommer til å ha en del aktiviteter knyttet til natur og miljø, og kommer til å være mye i Venneskogen og ute på tur.

## Praktisk informasjon

### Årets organisering av barnegruppene:

- Kvitveisen – Barn født i 2022 og 2021 (5 stk)
- Trollstova – Barn født i 2021 (5 stk) og 2020
- Eventyrstova – Barn født i 2019 og 2018

### Bursdagsfeiringer:

Alle får bursdagskrone. Vi har bursdagssamling der vi synger for barnet og har en lek som barnet velger. Vi feirer med smoothieis.

### Samarbeid mellom hjem og barnehage:

Målet med samarbeidet er å alltid ha barnets beste i fokus. Foreldrene og ansatte har et felles ansvar for barnets trivsel og utvikling. Foresatte er våre viktigste samarbeidspartnere. Vi ønsker et nært samarbeid for at vi sammen kan gi barna en god oppvekst og utvikling. Å skape helhet og sammenheng i barnets hverdag forutsetter at foreldre og personalet kjenner hverandre og er trygge på hverandre.

### Månedsbrev/plan:

Hver måned får dere et brev/plan med informasjon med hva vi har gjort, hva vi skal gjøre samt annen viktig informasjon.

### Telefonnummer og kontakt

Kontor/styrer: 90753008

Kvitveisen: 48897285

Trollstova: 48897289

Eventyrstova: 48897286



## KALENDER 2023-2024

<b>AUGUST</b> 16. Oppstart av nytt barnehageår	<b>Tema: Tilvenning</b>
<b>SEPTEMBER</b> 25. Foreldremøte	<b>Tema: Mamma Mø</b>
<b>OKTOBER</b> Foreldresamtale for alle barn Uke 41 Vennskapsuke 2.-6. Skolens høstferie 10. Verdensdagen for psykisk helse 20. Planleggingsdag (stengt) 24. Markere FN dag og/eller TV aksjon	
<b>NOVEMBER</b> Foreldresamtaler fortsetter	
<b>DESEMBER</b> Gi beskjed om juleferie 7. Nissedag 13. Lucia morgen med foreldre 25. og 26.- (stengt)1. og 2. juledag	<b>Tema: Juleleder</b>
<b>JANUAR</b> 1. 1 Nyttårsdag (stengt) Tema: Kroppen min	<b>Tema: Skinnvotten</b>
<b>FEBRUAR</b> 6. Samefolkets dag 9. Fastelaven 12. Karneval 19.-23. Skolen vinterferie	
<b>MARS</b> Gi beskjed om påskeferie 19. og 21 mars Påskefrokost 27.-29. Påske (stengt)	<b>Tema: Påske</b>
<b>APRIL</b> Foreldresamtaler førskolekullet 1. Påske (stengt) 2. Planleggingsdag (stengt). 10. ID-feiring	<b>Tema: Skinnvotten</b>
<b>MAI</b> 9. Kristi himmelfartsdag (stengt) 10. Planleggingsdag (stengt) 16. 17. mai feiring 17. Grunnlovsdag (stengt) 20. 2.pinsedag (stengt) Uke 18 Brannvernuka Uke 21 Miljøvernuka	<b>Brannvern 17.mai – tema. Miljøvern</b>
<b>JUNI</b> Uke 23: Sommerfest 21. Planleggingsdag (Stengt)	<b>Barnehageuke Sommeraktiviteter</b>
<b>JULI</b> Uke 28, 29 og 30 stengt	<b>Egen sommerplan</b>
<b>AUGUST</b> 12. og 13.Planleggingsdag (stengt)	

## Mer om oss

### Inkludering gjennom lek - Trygt og godt psykososialt barnehagemiljø:

Barnehagene i Lyngdal kommune har utarbeidet en plan «Handlingsplan for trygt og godt psykososialt barnehagemiljø. Planen skal sørge for at barnehagen skal håndtere, stoppe og følge opp hvis barn opplever krenkelser eller mobbing. Planen viser hvordan vi gjør dette i Lyngdal kommune. Lek har en sentral rolle i dette arbeidet.

### Folkehelse og livsmestring:

Målet er at ansatte skal få større kunnskap og kompetanse til å se, forstå og anerkjenne alle barn. Ansatte i Konsmo barnehage skal få kunnskap om traumebevisst omsorg og hva leken betyr for disse barna. Dette gjøres ved å bruke teori fra RVTS og konkrete tiltak beskrevet i Årsplan del I. Vi skal også bruke Stine Sofie barnehagepakka.

«Gi barna kjærlighet, mer kjærlighet og enda mer kjærlighet, så kommer folkeskikken av seg selv» (Astrid Lindgren)

### Flerspråklige barn:

Målet er: «Flerspråklige barn skal oppleve å lykkes i samspill med andre gjennom god systematisk språkstimulering og relasjonsbygging i hverdagen».

Konsmo barnehage skal legge til rette for at språklig mangfold blir en berikelse for hele barnehagen. Vi skal støtte flerspråklige barn i å bruke sitt morsmål, samtidig skal vi stimulere det norske språket. I tillegg markerer vi FN dagen, har ID feiringen, evt feiring/markering av andre merkedager for flerspråklige barn.

### Språkutvikling gjennom lek

Konsmo barnehage skal legge til rette for aktiviteter som fremmer språkutvikling. Vi har lekegrupper hvor barna introduseres for ny lek. Barna får felles språklige erfaringer gjennom lekegrupper, lesing, turer etc. Erfaringene kan barna bruke i leken i hverdagen. Bibliotek i barnehagen og bruk av det lokale biblioteket fremmer språkutviklingen. Fortellingen i bøkene bruker barna i lek og dramatisering.

### Miljøfyrtårn.

Våren 2023 ble Konsmo barnehage miljøfyrtårnsertifisert. Fokuset det kommende året blir å gjøre nye erfaringer sammen med barna. Barna skal gjennom et pedagogisk opplegg lære å ta vare på deg selv, hverandre og naturen. De skal få naturopplevelse, bli kjent med naturens mangfold og oppleve tilhørighet til naturen.